
 

„Projektová dokumentace - Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“ Stránka 1 z 4 

DODATEK č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20191911 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1139 

I. Smluvní strany 

 Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, 

 oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: xxx, ředitel úseku technického  

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoby ve věcech technických:  xxx 

 

(dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 Zhotovitel:  IGEA s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00  Ostrava 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd.C, vložka 3601 

IČ: 465 80 514 

DIČ: CZ46580514 

bankovní spojení:  KB Ostrava 

číslo účtu:  1308946761/0100 

zastoupen: Ing.Alenou Chválkovou, MBA, jednatelem 

kontaktní doručovací adresy:  

fax: - 

e-mail: xxx 

písemné doručení: Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00  Ostrava 

(dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

Preambule 

Smluvní strany tímto potvrzují, že mezi sebou uzavřely dne 16. 09. 2020 smlouvu o dílo (č. DOD20191911 

u objednatele a č. 1139 u zhotovitele) za účelem provedení díla pod názvem „Projektová dokumentace - 

Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“. 

Smluvní strany mají zájem upravit své vzájemné vztahy dané výše uvedenou smlouvou a dohodly se na 

uzavření tohoto dodatku v následujícím znění: 

II. Předmět dodatku smlouvy 

 

1. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření sjednaného objemu a rozsahu předmětu veřejné zakázky 

o vícepráce (viz čl. V., bod 2 Smlouvy o dílo), které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 2, Dle 

požadované změny ze strany Objednatele v důsledku změny konceptu Vodíkové stanice z původního 



 

„Projektová dokumentace - Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“ Stránka 2 z 4 

konceptu dosahujícího plnící rychlosti až 60g za sekundu na koncept dosahující maximální plnící 

rychlosti 120 g za sekundu a to z důvodu zefektivnění výdeje vodíkového paliva. 

Vícepráce spočívají zejména v úpravě technologie Vodíkové stanice doplněním původní technologie 

o chlazení vodíku při výdeji vodíku (nezbytné pro zvýšení rychlosti výdeje) a doplnění o infračervenou 

komunikaci mezi autobusy a plnící stanicí zajišťující kontrolu teploty vodíku při výdeji a rychlosti 

plnění. Součásti víceprací jsou také úpravy stavební části plnící stanice vyvolané změnou konceptu 

Vodíkové stanice. 

 

2. Předmětem tohoto dodatku je dále změna termínu plnění v návaznosti na vícepráce uvedené 

v předchozím odstavci. 

 

III. Cena předmětu smlouvy 

 

1. Čl. III. Cena Díla, odst. 1 se mění následovně: 

Původní znění: 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy byla, na základě Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, smluvními 

stranami sjednána dohodou a činí: 

Cena za PD DÚR 1. etapy bez SO 09 (bez DPH) 1 100 000,- Kč 

Cena za PD DÚR 1. etapy pouze SO 09 (bez DPH) 220 000,- Kč 

 

Cena za PD DÚR 2. etapy (bez DPH) 350 000,- Kč 

Cena za PD DÚR 3. etapy (bez DPH) 400 000,- Kč 

 

Cena za PD DSP v rozsahu DPS pouze 1.-2. etapy bez SO 09 (bez DPH) 850 000,- Kč 

Cena za PD DSP v rozsahu DPS 1. etapy pouze SO 09 (bez DPH) 280 000,- Kč 

 

Cena za PD DÚR+DSP v rozsahu DPS Rozšíření odstavné plochy pro autobusy 

na parcele č. 4135, 4136, 4137, 4139/1 (bez DPH) 269 200,- Kč 

Cena za PD DÚR+DSP v rozsahu DPS EIA (bez DPH) 173 850,- Kč 

 

Výkon autorského dozoru na stavbě 1.-2. etapy (bez DPH) 120 000,- Kč 

Výkon autorského dozoru na stavbě 1. etapy  pouze SO 09 (bez DPH) 30 000,- Kč 

 

Cena celkem za celý předmět (bez DPH)  3 793 050,- Kč 

 

Nové znění na základě Změnového listu č. 3: 

2. Cena za zhotovení předmětu smlouvy byla, na základě Změnového listu č. 3, smluvními stranami 

sjednána dohodou a činí: 

Cena za PD DÚR 1. etapy bez SO 09 (bez DPH) 1 100 000,- Kč 

Cena za PD DÚR 1. etapy pouze SO 09 (bez DPH) 220 000,- Kč 

 



 

„Projektová dokumentace - Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“ Stránka 3 z 4 

Cena za PD DÚR 2. etapy (bez DPH) 350 000,- Kč 

Cena za PD DÚR 3. etapy (bez DPH) 400 000,- Kč 

 

Cena za PD DSP v rozsahu DPS pouze 1.-2. etapy bez SO 09 (bez DPH) 850 000,- Kč 

Cena za PD DSP v rozsahu DPS 1. etapy pouze SO 09 (bez DPH) 280 000,- Kč 

 

Cena za PD DÚR+DSP v rozsahu DPS Rozšíření odstavné plochy pro autobusy 

na parcele č. 4135, 4136, 4137, 4139/1 (bez DPH) 269 200,- Kč 

Cena za PD DÚR+DSP v rozsahu DPS EIA (bez DPH) 173 850,- Kč 

 

Výkon autorského dozoru na stavbě 1.-2. etapy (bez DPH) 120 000,- Kč 

Výkon autorského dozoru na stavbě 1. etapy  pouze SO 09 (bez DPH) 30 000,- Kč 

 

Cena za PD řešící úpravu technologie pro rychlý výdej vodíku při plnění 255 050,- Kč 

 
Projednání PD řešící úpravu technologie pro rychlý výdej vodíku při plnění 

a zajištění dokladové části        79 800,- Kč 
 

Cena celkem za celý předmět (bez DPH) 4 127 900,- Kč 

 
2. Vícepráce nemají vliv na cenu autorského dozoru uvedeného v čl. III., odst. 1. tohoto dodatku, který 

zůstává beze změny. Autorský dozor víceprací je součástí Výkonu autorského dozoru 1.-2. etapy. 

 

IV. Doba plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně původního termínu smlouvy dle čl. VI. Odst 1 Smlouvy. 

2. Původní znění čl. VI., odst. 1 Smlouvy: 

Termín plnění zpracování PD do 198 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy a výkonu 

autorského dozoru do vydání posledního kolaudačního souhlasu provedené stavby.  

3. Nové znění čl. VI, odst. 1 Smlouvy: 

Termín plnění zpracování PD včetně víceprací (vyjma víceprací specifikovaných v Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo) do 20. 08. 2021 a termín Projednání změnové projektové dokumentace a zajištění 

dokladové části k PD do doby kolaudace stavby a výkonu autorského dozoru do vydání posledního 

kolaudačního souhlasu provedené stavby.  

 

  



 

„Projektová dokumentace - Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“ Stránka 4 z 4 

V. Platební a fakturační podmínky 

 

1. Čl. VII. Platební a fakturační podmínky, odst. 4 se mění následovně: 

Platbu za zpracované projektové dokumentace uskuteční objednatel na základě faktur – daňových dokladů. 

Poskytovaný předmět smlouvy se člení do dvou dílčích částí. První dílčí část díla vyfakturuje poskytovatel 

do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne předání první dílčí částí díla včetně 

víceprací dle Dodatku č.2. První dílčí částí díla se rozumí PD DÚR 1. etapy bez SO 09, PD DÚR 2. etapy 

a PD DSP v rozsahu DPS pouze 1. -2. etapy bez SO 09 v ceně 2 300 000 Kč bez DPH a více práce dle 

Dodatku č.2 v ceně 255 050Kč bez DPH. Druhou dílčí část díla vyfakturuje poskytovatel do 15 dnů ode 

dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne předání druhé dílčí částí díla, tj. ode dne  předání a převzetí 

kompletní projektové dokumentace. Nedílnou součástí faktur bude kopie příslušného, oběma smluvními 

stranami potvrzeného, Předávacího protokolu k projektové dokumentaci dílčích částí díla. Splatnost faktur 

je 30 dnů od doručení objednateli, v pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní 

den po jejím odeslání. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

    

1. Ostatní podmínky smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti a použijí se 

obdobně rovněž na plnění podle tohoto dodatku, zejména platební a fakturační podmínky, sankční ujednání 

(především smluvní pokuta za nedodržení termínů plnění) a záruční podmínky. V tomto smyslu se plnění 

dle tohoto dodatku považuje za plnění podle smlouvy. 

2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí 

s jeho zněním. 

3. Dodatek č. 2 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Smluvní strany berou na vědomí, že tento 

dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv a souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu. 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto 

zveřejnění zajistí Objednatel, přičemž se o tom zavazuje informovat Zhotovitele bez zbytečného odkladu, 

a to na e-mailovou adresu: xxx nebo do jeho datové schránky. 

 

Přílohy tohoto dodatku tvoří: 

 

Příloha č. 1:        Změnový list č. 2  

 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne:  

 

 

 

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

Xxx Ing. Alena Chválková, MBA         

ředitel technického úseku                                                               jednatelka společnosti IGEA s.r.o. 

 

 

 


